
 

Narodowy Dzień Pamięci 
Żołnierzy Armii Krajowej w 

Muzeum AK 
13 lutego 2025 

 
 

 piątek, 14 lutego 2025, 14:00 

Muzeum Armii Krajowej, ul. Wita Stwosza 12  

Muzeum Armii Krajowej zaprasza w piątek 14 lutego 2025 r. na 

wydarzenia związane z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy 

Armii Krajowej. 

14 lutego po raz pierwszy obchodzić będziemy Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Armii Krajowej. Decyzja o ustanowieniu nowego święta podjęta 

została w styczniu tego roku przez parlament w sposób jednomyślny. 

Krakowskie Muzeum Armii Krajowej zaprasza z tej okazji na wydarzenia 

związane z obchodami Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy AK. O godz. 14 

w siedzibie Muzeum odbędzie się wręczenie ustanowionych w ubiegłym 

roku przez MAK honorowych i pamiątkowych odznak „Śladami Armii 
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Krajowej w Małopolsce” oraz odznak „Lwowski Krzyż Kresowy” 

przyznawanych przez krakowski oddział Towarzystwa Miłośników Lwowa i 

Kresów Południowo-Wschodnich. 

W kolejnym punkcie programu przewidziano premierę książki pt. „Kresowi 

żołnierze Armii Krajowej. Historia – polityka – pamięć”. To pierwsza od 

dłuższego czasu monografia wschodnich okręgów Armii Krajowej 

(Lwowskiego, Stanisławowskiego, Tarnopolskiego, Wołyńskiego, 

Poleskiego, Nowogródzkiego i Wileńskiego oraz Inspektoratu Grodno). 

Została przygotowana przez zespół krakowskich historyków, a wydało ją 

Muzeum AK. Praca liczy ponad 600 stron i wykorzystuje m.in. dane ze 

stworzonej przez MAK Bazy Kresowych Żołnierzy Armii Krajowej 

obejmującej biogramy ponad 26 tys. członków AK z Kresów. Na promocji 

publikacji obecni będą autorzy i redaktorzy monografii. 

Po prezentacji książki wystąpi Orkiestra Wojskowa w Krakowie z wiązanką 

melodii wojskowych, natomiast na godz. 16 przewidziano koncert 

artystów Filharmonii Krakowskiej, którzy zaprezentują kresowe pieśni 

partyzanckie. 

Spotkanie będzie transmitowane na facebooku i stronie internetowej MAK 

(muzeum-ak.pl). 

Wydarzenie odbędzie się w piątek 14 lutego 2025 r. o godz. 14 w Muzeum 

Armii Krajowej przy ul. Wita Stwosza 12 w Krakowie. Wstęp wolny. 

Muzeum AK nie ma własnego parkingu. Przy muzeum znajduje się 

prywatny płatny parking, można także skorzystać z parkingu w pobliskiej 

Galerii Krakowskiej. 
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